

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

piątek, 13 maja 2011 r.

94/11

AKTUALNOŚCI

XV nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa

Stosownie do postanowień Statutu Miasta Krakowa, na wniosek grupy radnych została zwołana na środę 18 maja, o godz.10, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4, jako sesja nadzwyczajna, XV sesja Rady Miasta Krakowa

Sesja ma charakter otwarty dla publiczności. Porządek obrad dostępny na stronie:
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

Międzydzielnicowy Turniej Piłki Nożnej

14 maja 2011 r. na Boisku WLKS KRAKUS, ul. Moszyńskiego 9, odbędzie się Międzydzielnicowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Zawody rozpoczną się o godz. 10.00. Do udziału w turnieju, połączonym z piknikiem, serdecznie zapraszamy całe rodziny z dziećmi. Mile widziane rolki, rowery i inny sprzęt sportowo – rekreacyjny. Do Państwa dyspozycji będzie trawiaste boisko treningowe, asfaltowe boisko do koszykówki oraz ogródek Jordanowski. Zapraszamy!

PATRONATY

XI Festiwal Nauki w Krakowie

W dniach od 11 do 14 maja odbędzie się XI edycja Festiwalu Nauki w Krakowie, organizowanego tym razem przez Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kollątaja. Tegorocznym hasłem przewodnim jest „Materia – Człowiek – Kultura”.

Ponieważ 2011 r. jest rokiem polskich Noblistów, organizatorzy festiwalu zaplanowali m.in. czytanie poezji Czesława Miłosza przy oprawie muzycznej, debatę na temat pierwiastków promieniotwórczych, wystawę poświęconą życiu i działalności Marii Skłodowskiej – Curie oraz pokaz filmów dotyczących Noblistki. W ramach festiwalu odbędą się także liczne spotkania z wybitnymi przedstawicielami świata nauki, prezentacje, wykłady,

prelekcje, wystawy i wycieczki. Wspólnie z przewodnikiem będzie można zwiedzić najważniejsze Krakowskie zabytki oraz przedsiębiorstwa (np. Elektrociepłownię, PKP). W miasteczku kultury i nauki na Rynku Głównym będzie można również wykonać bezpłatne badania i uzyskać poradę lekarską. Pierwszy dzień festiwalu uświetni występ chórów uczelnianych połączony z pokazem światła i dźwięku.

XI edycję Festiwalu Nauki w Krakowie honorowym patronatem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

XXXVIII Memoriał im. mjr. Adama Królikiewicza

W dniach 13 – 15 maja, w Krakowie na hipodromie Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej, przy ul. Kobierzyńskiej 175 a, odbędzie się Memoriał im. mjr. Adama Królikiweicza, Ogólnokrajowe Zawody Konne w skokach przez przeszkody.

Zawody mają na celu promocję jeździectwa oraz przywrócenie Memoriałowi im. mjr. Adama Królikiewicza międzynarodowej rangi. W niedzielę 15 maja, o godz. 15 odbędzie się uroczysta prezentacja ekip a o godz. 15.30 rozegrany zostanie Główny Konkurs – Grand Prix Miasta Krakowa.

Członkiem Komitetu Honorowego Zawodów oraz fundatorem Pucharu jest Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI

11 maja

Komisja Nagród Miasta Krakowa.

Podczas XIV sesji Rady Miasta Krakowa podjęto uchwałę w sprawie składu Komisji Nagród Miasta Krakowa, które corocznie przyznawane są w uznaniu szczególnych osiągnięć i dokonań, mających związek z Krakowem, wybitnym twórcom, ludziom nauki i sportu.

Tak jak w poprzednich latach, radni do Komisji Nagród Miasta Krakowa wskazali prof. dra hab. Karola Musioła –Uniwersytet Jagielloński, prof. dra hab. inż. Tomasza Szmuca – Akademia Górniczo – Hutnicza oraz prof. dra hab. Romana Niestrojna – Uniwersytet Ekonomiczny.

Pożyczka Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa

Radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie emisji obligacji komunalnych zwanych „IV Pożyczką Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa”.

Uchwała przewiduje wyemitowanie w 2011 r. 300 tysięcy obligacji o wartości nominalnej 1 000 PLN każda, na łączną kwotę 300 000 000 PLN. Będą to obligacje niezabezpieczone, których emisja nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych adresatów, w liczbie mniejszej niż sto osób. Obligacje, wyemitowane na okres 15 lub 20 lat od daty emisji, będą oprocentowane według stałej lub zmiennej stopy procentowej ustalonej w oparciu o warunki rynkowe przed datą emisji. Uzyskane w ten sposób środki finansowe zostaną przeznaczone na spłatę wcześniejszych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Przeprowadzone badania pokazują, iż obligacje Miasta Krakowa cieszą się sporym zainteresowaniem inwestorów, co gwarantuje sukces emisji.

Program wsparcia osób niepełnosprawnych

Podczas XIV sesji podjęto uchwałę przyjęcia i wdrożenia Programu wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2011 – 2013 pod nazwą „Poznaj swoje możliwości, pomóż sobie”.

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków liczbę osób niepełnosprawnych w latach 2008 – 2009 oszacowano na 19, 1 % populacji mieszkańców, z czego 8,3 % stanowiły osoby w wieku produkcyjnym. Niepełnosprawność jest również jedną z głównych przyczyn przyznawania zapomogi przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Beneficjentami programu integracji społecznej i zawodowej mają być osoby o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo renciści z częściową niezdolnością do pracy, bierne zawodowo i społecznie. Program ma na celu ograniczenie barier psychicznych utrudniających aktywność społeczną i zawodową, zmianę nastawienia osób niepełnosprawnych do własnej działalności zawodowej oraz podniesienie kompetencji otoczenia poprzez poradnictwo specjalistyczne, organizowanie spotkań, warsztatów. Ważny element programu stanowi także usługa asystenta osoby niepełnosprawnej.

Program będzie finansowany ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Proekologiczny Kraków

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa.

Program nastawiony jest na ochronę środowiska, działanie proekologiczne oraz poprawę jakości powietrza na terenie Aglomeracji Krakowskiej. Zakłada on przede wszystkim dotacje przeznaczone na trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym poprzez podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, ogrzewanie elektryczne, ogrzewanie olejowe oraz odnawialne źródła energii. Uchwała przewiduje również instalację odnawialnego źródła energii a także podłączenie ciepłej wody użytkowej z likwidacją palenisk gazowych.

PROJEKTY UCHWAŁ

Nie dla „Janosikowego”!

Grupa radnych przygotowała projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz Europejską Kartą Samorządu Lokalnego.

W uzasadnieniu radni wskazują przede wszystkim na niezgodność niektórych zapisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z artykułem 167 Konstytucji RP. Przedmiotem skargi jest subwencja wyrównawcza na rzecz biedniejszych samorządów, które powodują, że starania bogatszych gmin o wzmocnienie efektywności dochodów własnych są minimalizowane. Niedopuszczalne zdaniem radnych jest również zrównanie „w pełni wpłat JST zamożniejszych z daninami publicznymi, o których mowa w art. 217 Konstytucji. Byłby to (...) w pewnym sensie *podatek od podatków*”. W 2004 r. Kraków, w ramach subwencji wyrównawczych, zapłacił 22 mln. zł, w 2005 r. - 19 mln. zł, w 2006 r. – 23 mln. zł, w 2007 r. – 30 mln. zł, w 2008 r. – 42 mln. zł, w 2009 r. – 52,6 mln. zł. a w ubiegłym roku aż 64,4 mln. zł., co stanowi znaczne obciążenie

finansowe. „Janosikowe” staje się tym samym coraz poważniejszym zagrożeniem dla misji publicznej gmin.

Projekt uchwały podpisali radni: Bartłomiej Garda (referujący), Władysław Kosiniak – Kamysz, Anna Prokop – Staszecka, Adam Migdał oraz Anna Mroczek.

Z projektem uchwały związany jest również **projekt rezolucji Rady Miasta Krakowa, skierowanej do władz samorządowych Gdańska, Wrocławia, Poznania, Katowic, Lublina, Bydgoszczy, Szczecina i Łodzi.**

Rezolucja jest apelem radnych do władz samorządowych, obarczonych koniecznością przekazywania części swoich dochodów podatkowych na subwencję równoważącą dla biedniejszych samorządów o występowanie z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności ustawy o dochodach jednostek samorządowych z Konstytucją RP. Radni podkreślają, iż wspólne działania prowadzone przed Trybunałem Konstytucyjnym, doprowadzą do zniesienia podatku, który „zabija aktywność i zaradność samorządów”. Zwrócono także uwagę na fakt, że przepisy mówiące o „Janosikowym” są niezgodne z zasadą samodzielności finansowej samorządu terytorialnego oraz Europejską Kartą Samorządu Terytorialnego.

Projekt rezolucji podpisali radni: Bartłomiej Garda (referujący), Władysław Kosiniak – Kamysz, Anna Prokop – Staszecka, Adam Migdał oraz Anna Mroczek.

Zmiany w składzie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej.

Grupa radnych przygotowała projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej Rady Miasta Krakowa.

Ze składu komisji odwołana zostaje radna Barbara Nowak. Zmiana wynika z ustaleń Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Miasta Krakowa.

Projekt podpisali radni: Bolesław Kosior (referujący), Włodzimierz Pietrus, Marcin Szymański, Stanisław Rachwał oraz Barbara Nowak.

Zmiany w składzie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

Grupa radnych przygotowała projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa.

Do składu komisji proponuje się powołaniem radnej Barbary Nowak. Barbara Nowak jest nauczycielką historii, dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 85 im. księdza Kazimierza Jancarza w Krakowie. Pracuje w Komisji Edukacji oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. W Radzie Miasta Krakowa chce zajmować się sprawami szkolnictwa, ochroną interesów rodzin i dzieci oraz sprawami mieszkańców Nowej Huty.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

12 maja (czwartek) odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa w siedzibie Krakowskiej Akademii Tańca – Rynek Główny 34.

Dyrektorem Krakowskiej Akademii Tańca oraz Baletu Krakowskiej Akademii Tańca jest Monika Myśliwiec, która zapoznała członków komisji z zarówno z działalnością Towarzystwa Wspierania i Rozwoju Sztuki Baletowej w Krakowie, jak i z działalnością założonej przez Towarzystwo Krakowskiej Akademii Tańca.

Towarzystwo Wspierania i Rozwoju Sztuki Baletowej w Krakowie zostało założone w 1999 roku. Jednym ze statutowych celów Towarzystwa było powołanie szkoły baletowej, która dbałaby o rozwój tanecznych pasji krakowskich dzieci i młodzieży i umożliwiła im profesjonalne kształcenie baletowe, natomiast założona przez Towarzystwo Krakowska Akademia Tańca rozpoczęła działalność w roku szkolnym 2000/2001. Jej misją jest rozwijanie zainteresowań i pasji tanecznych młodych Krakowian pod opieką starannie dobranych pedagogów oraz przygotowanie najzdolniejszych z nich do wykonywania zawodu artysty baletu.

We wrześniu 2002 r. powstał Balet Krakowskiej Akademii Tańca w oparciu o uczennice Krakowskiej Akademii Tańca. W 2009 r. w ramach Baletu Krakowskiej Akademii Tańca pod patronatem Towarzystwa Wspierania i Rozwoju Sztuki Baletowej w Krakowie powstał zespół Art. Dance Company, złożony z absolwentów Krakowskiej Akademii Tańca, Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej w Warszawie oraz dyplomek Związku Artystów Scen Polskich.

Przez cały czas trwania posiedzenia członkowie komisji mieli możliwość zapoznania się z repertuarem wykonywanym przez tancerzy z Baletu Krakowskiej Akademii Tańca (była to prezentacja zarówno tańca klasycznego, jak i współczesnego oraz fragmentów spektakli).

Komisja po zapoznaniu się z działalnością Krakowskiej Akademii Tańca postanowiła wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o rozpoczęcie działań zmierzających do utworzenia stałej sceny baletowej w Krakowie.

Czwartkowe (12 maja) posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej głównie poświęcone było opiniowaniu projektów uchwał dotyczących opieki nad dzieckiem do lat 3, związanych z wykorzystaniem nowych możliwości prawnych wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego programu rozwoju zorganizowanej opieki nad dzieckiem do lat 3 na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w latach 2011 – 2014 oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

Pozostałe projekty uchwał zostały zdjęte z porządku z uwagi na to, iż na najbliższej sesji Rady będą omawiane sprawy związane z planowanymi przez Prezydenta Miasta podwyżkami, w tym w zakresie wysokości opłat za świadczenia przedszkoli i pobyt w żłobkach.

Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CXI/1510/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 października 2010 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Posiedzenie (11 maja) Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków było poświęcone głównie opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą procedowane na sesji Rady Miasta Krakowa, odbywającej się w dniu dzisiejszym.

Dyskusję wśród radnych wywołał projekt uchwały w sprawie ustanowienia corocznej nagrody o nazwie „Nagroda Forum Ekonomicznego Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza przyznana przez Prezydenta Miasta Krakowa” za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu Europy Środkowowschodniej. Zastanawiano się, czy inicjatorem nie powinien być Marszałek Województwa Małopolskiego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał

Podczas wtorkowego (10 maja) posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości radni zapoznali się z przedstawioną przez Wydział Edukacji informacją dotyczącą edukacji przedsiębiorczości w szkołach i przedszkolach Krakowa. Tematyka ta będzie przedmiotem oddzielnej konferencji.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał zmieniających zakresy działania Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, które przejmą w całości zadania Komisji Mieszkalnictwa. Pozytywne opinie zyskały również projekty uchwał dotyczące lokalizacji dwóch kasyn gry, nowelizacji uchwały w sprawie zbywania lokali mieszkalnych. Projekt dotyczący wyrażenia zgody na nowelizację statutu MKS „Cracovia” procedowany będzie w późniejszym terminie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała jeden wniosek w sprawie możliwości podjęcia indywidualnych uchwał Rady Miasta Krakowa dopuszczających sprzedaż na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony przepis uchwały RMK. Drugi omawiany wniosek nie uzyskał poparcia.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali również przedstawione przez Wydział Skarbu Miasta i Zarząd Budynków Komunalnych indywidualne sprawy: najmu lokali użytkowych, oddania w wieczyste użytkowanie nieruchomości, zamiaru wystąpienia o zniesienie współwłasności w dwóch budynkach oraz zamiany własności lokali mieszkalnych.

Wtorkowe (10 maja) posiedzenie Komisji Budżetowej poświęcone było głównie opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 11 maja 2011 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała 10 projektów uchwał, w tym uchwały dotyczące zmiany budżetu Miasta Krakowa na rok 2011 i zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2033.

Największe zastrzeżenia członków komisji wzbudził projekt uchwały dotyczący zwiększenia o 4 mln zł planu dochodów w związku ze zwrotem podatku VAT i zwiększenia o tę kwotę planu wydatków bieżących z przeznaczeniem na prowadzenie i działalność instytucji kultury oraz na udzielenie dotacji na realizację zadań wybranych w otwartym konkursie ofert w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Opiniowany projekt dotyczył zmian, które Prezydent Miasta przedstawiał już pod obrady Rady Miasta na poprzedniej sesji, w formie autopoprawki do jednego z projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie. Projekt w związku z tą autopoprawką (a przede wszystkim trybem jej zgłoszenia) został w całości odrzucony przez Radę Miasta w I czytaniu. Również obecnie zwracano uwagę, że dotacje na przedsięwzięcia z zakresu kultury, które realizowane są od wielu lat, jak również na działalność instytucji, powinny być zaplanowane już przy uchwalaniu budżetu Miasta, a nie poprzez wprowadzanie zmian do budżetu w ciągu roku.

Głównym punktem posiedzenia (10 maja) Komisji Edukacji było zapoznanie się członków komisji z zasadami i przebiegiem rekrutacji do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok 2011/2012, która odbyła się za pomocą systemu elektronicznego, opartego o jednolite kryteria naboru.

Kryteria naboru, wyniki rekrutacji, jak i zasady obowiązujące corocznie w rekrutacji do przedszkoli/ oddziałów przedszkolnych zostały przedstawione członkom komisji w przekazanej pisemnej informacji, natomiast Anna Kornel - Jasińska Dyrektor Wydziału Edukacji udzielała wyjaśnień w tym temacie.

Ponadto komisja zaopiniowała pozytywnie dwa projekty uchwał, w tym w sprawie założenia Samorządowego Przedszkola nr 39 w Krakowie ul. Porzeczkowa 3 oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2 w Krakowie, ul. Porzeczkowa 3 wg druku nr 204.

W punkcie sprawy bieżące, korespondencja komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją.

Głównym punktem poniedziałkowego posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska (9 maja) była informacja na temat programu prac planistycznych na rok 2011.

Komisja zapoznała się z przedstawioną prezentacją multimedialną dotyczącą planów obowiązujących, sporządzanych i proponowanych do podjęcia. Sporo uwagi komisja poświęciła planom proponowanym do podjęcia w 2011 r. i w tym zakresie skierowała wnioski do Prezydenta Miasta, między innymi o zaprzestanie prac przygotowawczych dla obszaru „Regionalny Dworzec Autobusowy”, o analizę zasadności przystąpienia do sporządzenia planu dla obszaru „Stary Bieżanów”, o analizę poszerzenia granic planu „Liban”, o wstrzymanie się z procedowaniem planu dla obszaru Ciepłownicza - Arctowskiego.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Prądnik Czerwony – Zachód oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Przegorzały - Dolina Wisły".

Najważniejszym punktem poniedziałkowego (9 maja) posiedzenia Komisji Infrastruktury było przedstawienie raportu po powodzi z maja i czerwca 2010 r. Komisja zapoznała się z przedstawioną prezentacją multimedialną.

Adam Młot – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zwrócił uwagę na straty po powodzi w infrastrukturze miejskiej, które zostały oszacowane na kwotę ok. 170 mln zł. Podjęte zostały prace nad aktualizacją systemu odwodnienia Miasta oraz innych dokumentów mających wpływ na poziom bezpieczeństwa powodziowego.

Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta o przekazanie kompleksowej informacji o podjętych od czerwca 2010 roku działaniach zmierzających do zabezpieczenia przeciwpowodziowego cieków wodnych znajdujących się na terenie Miasta.

9 maja (poniedziałek) odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego przedłużono do 14 czerwca termin zakończenia działań zespołów pracujących nad opinią o wykonaniu budżetu Miasta za 2010 r. oraz wnioskiem o udzielenie bądź nieudzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2010 r.

Radni omawiali także problematykę pism i skarg wpływających do komisji. W ośmiu przypadkach postanowiono przekazać skargi do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Krakowa, a jedna skarga zostanie przekazana do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krakowie. W przypadku dwóch skarg przewodniczący komisji przygotowuje na jedno z kolejnych posiedzeń propozycje odpowiednich działań kierunkowych.

W poniedziałek (9 maja) odbyło się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, którego głównym punktem była „Informacja nt. realizacji podjętych uchwał w sprawie repatriacji Polaków z Kazachstanu oraz przedstawienie sytuacji socjalno - bytowej i stopnia usamodzielnienia się dotychczas sprowadzonych rodzin”.

Od 1997 r. na terenie Gminy Miejskiej Kraków osiedliły się 32 rodziny repatriantów zaproszone Uchwałami Rady Miasta Krakowa w latach 1997 - 2010. Wydział Spraw Społecznych przejmując opiekę nad przybyłymi osobami i rodzinami starał się stworzyć im jak najlepsze i jak najbardziej komfortowe warunki sprzyjające adaptacji w nowym

środowisku. Repatrianci otrzymali lokale mieszkalne (każdej z zaproszonych rodzin starano się zapewnić możliwość wyboru lokalu mieszkalnego). Zapewniono kompletne wyposażenie mieszkania, zakupiono sprzęt AGD oraz meble (według wyboru i wskazania repatriantów), dokonywano cyklicznych zakupów żywności artykułów higienicznych oraz środków czystości. Repatriantom zapewniono pokrycie kosztów opieki medycznej do czasu uzyskania ubezpieczenia zdrowotnego, udzielono pomocy w wyborze lekarza pierwszego kontaktu i znalezieniu najbliższego miejsca zamieszkania placówki medycznej. Rodziny zaproszone w latach 1997 -2005 nie korzystają już z pomocy urzędu, kontakt z nimi ogranicza się jedynie do corocznych spotkań oplatkowych organizowanych przez Wydział w imieniu Prezydenta Miasta, tym samym można stwierdzić, że rodziny całkowicie usamodzielnily się i zaadaptowały w polskim społeczeństwie. Ponadto w Domu Pomocy Społecznej im. Władysława Godynia przy ul. Sołtysowskiej 13d w Krakowie zamieszkuje 33 repatriantów.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatrianta i członków najbliższej rodziny repatrianta zaproszonego przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa (druk nr 205).

Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał skierowane do Komisji.

5 maja odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa, podczas którego omówiono przygotowanie planów działań na rzecz promocji Krakowa jako miasta przyjaznego inwestorom i miasta nowoczesnej gospodarki.

Głos w tej sprawie zabrała Monika Piątkowska, Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju UMK, przedstawiając plany działań Gminy w tym zakresie. Radni biorący udział w dyskusji podkreśli, że gmina ma jeszcze dużo do zrobienia w tej sprawie. O przygotowaniu planów działań na rzecz przedsiębiorczości w szkołach mówiła Barbara Mirek – Mikuła, Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, przywołując m.in. informacje o programie „Droga do przedsiębiorczości”. Program ten jest realizowany w przedszkolach i gimnazjach. Rozmawiano również o działaniach promujących przedsiębiorczość innowacyjną i akademicką (tym działania promujące prowadzone w krakowskich szkołach średnich). W sprawie pakietu promocji zewnętrznej szkół wyższych głos zabrali przedstawiciele wyższych uczelni krakowskich podkreślając m.in. potrzebę jego rozszerzenia. Monika Piątkowska przybliżyła również przedsięwzięcia promujące Kraków jako dynamiczny ośrodek naukowy oraz inicjatywy popularyzujące krakowską naukę wśród mieszkańców

Miasta. Biorący udział w dyskusji uznali, że są to działania niewystarczające i należy je pogłębić.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

16 maja (poniedziałek)

Komisja Praworządności

godz. 14, sala Dietla UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

W porządku posiedzenia zaplanowano prezentację działalności Placówki Straży Granicznej w Krakowie – Balicach. W pozostałej części spotkania Komisja rozpatrzy sprawy dotyczące nadesłanej przez mieszkańców korespondencji.

Komisja ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu

Společnego

godz. 16.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Przedmiotem posiedzenia będzie projekt zmiany Statutu Miasta Krakowa. Członkowie komisji zapoznają się z opinią prawną przedstawioną przez Zespół Radców Prawnych Urzędu Miasta Krakowa dotyczącą całości proponowanych zmian w Statucie Miasta Krakowa.

17 maja (wtorek)

Nadzwyczajne posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji

z przedstawicielami Komisji Rynku Wewnętrznego Parlamentu Europejskiego

godz. 17.45, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Spotkanie dotyczyć będzie współpracy oraz wskazania barier i szans rozwoju rynku wewnętrznego Unii Europejskiej. Komisję PE będą reprezentowali między innymi: Przewodniczący Komisji Malcolm Harbour, Andreas Schwab, Sandra Kalniete, Róza Thun.

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej

godz. 15.15, sala Dietla UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Przewidywany porządek posiedzenia:

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa.
2. Delegowanie przedstawicieli Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa do prac Kapituły wskazującej kandydatów do honorowego tytułu „Przyjaciel Sportu” za 2010 r.
3. Delegowanie przedstawiciela Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa do prac w zespole zadaniowym ds. polityki rowerowej w Mieście Krakowie.
4. Nowelizacja Uchwały Nr LXXX/1056/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r., „Program Rozwoju Sportu i Rekreacji w Krakowie na lata 2010 – 2012 wraz z projekcją rocznego programu współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania kultury fizycznej na 2010 r.”.
5. Informacja Wydziału Sportu dotycząca kryteriów i zasad przyznawania stypendiów sportowych oraz środków finansowych przeznaczonych na te stypendia.
6. Informacja Zarządu Infrastruktury Sportowej dotycząca zakończonego X Jubileuszowego Biegu Cracovia Maraton.
7. Sprawy bieżące.
8. Oświadczenia i komunikaty.

KALENDARIUM

15 maja (niedziela)

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider będzie uczestniczyć w patronowanym XXXVIII Memoriale im. mjr. A. Królikiewicza. Zawody odbędą się na terenie Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej, przy ul. Kobierzyńskiej 175 a, o godz. 15

DYŻURY RADNYCH

16 maja (poniedziałek)

Józef Pilch - godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, II p. pok. 206. PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE ZGŁOSZENIE ZAMIARU

SPOTKANIA W KANCELARII RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA POKÓJ NR 153 LUB TELEFONICZNIE NR 12-61-61-590.

Patrick den Bult – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 25 maja
- 8 czerwca
- 22 czerwca
- 6 lipca

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajoł

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl
